Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

CXXXII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122751)

zu bekommen) besichtigen/ und da sie erachten werden/ (wie mir nicht zweifelt) das der gleichen Loci Communes ein seer nützlich und verkaufflich werck seyen/ wiedrumb schriftlich fürderlich mich oder M. Mattheum/ Pfarrhern und Superattendenten zu Göppingen/ berichten/ ob Jr/ Domine Theodosi, den andern Tomum de Politica Administratione, oder auch die andern Tomos zu trucken möchten bedacht sein, Als dann solte E. E. und A. selbiger Tomus, und im fall es begehrt würd/ auch der dritt verfertigte Tomus bey gewisser botschafft zugeschickt werden. Ich verhoffe gänglich/ es solte abgehn. Dann ich wais/ daß diß opus in diesem Fürstenthumb grosse frag hat/ verlanger vil guter leut darnach / und wäre ein seer nütliche Arbeit für die Pfarrherr/ damit sie von iedem Loco satt und gründlich aus der schrift / und mit den worten der schrift reden könten. Das hab E. E. und A. Ich gutherziger maining schreiben sollen/ und bit dienstlich/ so vil möglich/ umb fürderliche antwort. Thue E. E. und A. hiemit in den schuß des Allmächtigen befehlen. Datum in eil zu Stuttgart/ den 28. Aprilis/ Anno 73.

E. E. und A.

dienstwilliger

Lucas Oslander, D. Birtenbergischer
Hoffprediger.

Inscriptio

Den Ehrwürdigen/ Hoch- und wolgelehrten/ Achtbarn/ Herrn
Joanni Marbachio, Theologiae Doctori, Pfarrhern und
Superattendenten zu Straßburg/ auch Herrn Theosio Ri-
helio, Buchhändlern zu Straßburg/ meinen günstigen lie-
ben Herrn sambt und sonders zuerprechen.

CXXXII.

Sicut semper mihi gratæ tuæ literæ fuerunt & sunt, vir Reverende & charissime frater, ita nonnihil ex iis doloris traho, ob eam dilectionem, qua te Ecclesiamque prosequor. Nam video, esse tibi odiosum, molestumque negotium cum iis, qui controversias cient, non necessarias, nec Ecclesie utiles, tibi verò molestissimas. Verum quia sic visum est optimo patri, fidem, constantiam, patientiamque tuam probare, atque exercere, animo non deficies, & qui in aciem te educit, Spiritu principali donabit & confirmabit, sic item reget, diriget vias tuas, ut te virum DEI decentem

M m m

mo-

modestiam, cum iusta gravitate conserves; calumnia, qua gravaris, propter Illyricum declarat impudentem malignorum audaciam & vanitatem. Verum apertior hæc est, quam ut multa refutatione egeat, neque magis in te hærebit, quam aspergines luti in veste, ad solem posita. De Luthero, sanctissimæ memoriæ patre, frustra sibi blandiuntur, qui à sententia ipsum semel circa Domini cœnam promulgata discessisse existimant, documenta sunt ejus scripta, de hoc negotio à Tractatione concordie posteriora, qui ut propensus pro sua pietate ad piam conciliationem fuit, ob Ecclesiæ ædificationem, ita veritatem doctrinæ circa hoc sacrum intactam esse voluit, paratus interea amplecti, & sustinere etiam eos, qui nondum consequerentur omnia, dummodo quoad substantiam attinet, eadem procederent regula, donec illud ipsum Dominus revelaret; ut multò minus ipsi defectio imputari queat, quam Herculi pusillanimitas, Catoni avaritia, Phocioni animi à sincero justitiæ studio declinatio. Cæterum quod inconstantia vir optimus deque Ecclesia præclarè meritis, Bucerus, arguitur ab importunis quibusdam, non est nova calumnia, sed inde orta, quod Sequestri munus parum reputatur, cui necessum est utriusq; partis, quas compositas velis, durius in speciem dicta, candida interpretatione mollire, & in utraque aliquid desiderare: quod qui levitati imputant, declarant, quam ipsi procul absint à veræ ædificationis studio, quo hic vir DEI cum constanti sinceræ doctrinæ circa hoc sacrum ut alia professione flagravisset usque ad finem, non semel testatus, intempestivo zelo eò usque provectorum, ut veram Lutheri doctrinam unà cum aliis impugnaret, unde factum, ut quotquot per ipsum circa hanc controversiam edocti sunt, eandem doctrinam & confessionem, cum iis teneant Ecclesiis, quæ Augustanam sinceritè sequuntur. Apud nos nihil magnopere habetur quo juvari queas, habet autem indubie Conradus Hubertus vester, qui vel ob suam erga defunctum Præceptorem reverentiam non gravabitur exhibere, quæ ad famam ejus asserendam pertinere possunt. Deploranda sanè sunt hæc tam sinistra quorundam studia, qui ut apertam lucem obscurant, ad sua præjudicia detorquere conantur, quamlibet sincerè dicta & acta. Filios tuos gaudeo reverti in patriam ornatos Academiae celeberrimæ testimonio, speoque daturum Dominum, ut salutarem operam præstent. Scholæ & Ecclesiæ, eumque precor, ut angelus DEI illis dux sit in itinere, quo salvos & incolumes eum gaudio excipias. Præter ea, quæ ad M. Pappum dedi, nihil novi habeo, à quo requires. Bene vale in Christo Jesu cum uxore, familia & collegis omnibus. Basileæ scripti, ii. Maji, Anno 73.